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Thur 11/5/2020 11:56:06 AM

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Received: Thur 11/5/2020 11:56:07 AM

pestIEE

Hartelijk dank voor jullie input. Hier kunnen we mee verder. Ik ga het verder uitschrijven en aanpassen vandaag.

Morgen zal ik jullie ook de definitieve versie nog ter info sturen.

Ook zeker de opmerking van Frederika dat er op dit moment verder nog weinig inhoudelijks over zeggen is qua

methodologie/ epidemiologische aanpak.

Groet en veel dank!

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U.1

h |

ver: IEE SEER ¢ >

Verzonden: woensdag 4 november 2020 16:52

Onderwerp: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Beste ERE,

Hierbij de opmerkingen van mijn kant:

In het voorstel van Fieldlabs ontbreekt nu nog informatie over:

« Achtergrond: een kort overzicht vanuit de literatuur over wat er al bekend is over dit onderwerp en van

eerdere soortgelijke onderzoeken (bijv. in het buitenland) die nu lopen en/of waar al resultaten van zijn. En

beschrijving van wat dit onderzoek daaraan zal toevoegen.
« Onderzoeksdesign: betreft het observationeel onderzoek of experimenteel (gerandomiseerd) onderzoek

« Onderzoeksaanpak incl. samplingprocedure, waarbij het vooral ook van belang is hoe de deelnemers voor

elk van de pilots geworven worden en bovendien hoe ze daarbij dan over de verschillende bubbels verdeeld

zullen worden - gerandomiseerd of mag je als deelnemer zelf kiezen.

« Analyseplan
e Tijdsplanning
« Rapportageplan: waar, hoe en wanneer worden de resultaten gerapporteerd?

Al deze aspecten zijn essentieel in een goed onderzoeksvoorstel, dus zouden nog toegevoegd moeten worden.

En zoals je in het advies al had geschreven, is een METC-aanvraag van belang (en/of een verklaring dat dit niet

nodig is in dit geval, maar dat kan ik me bijna niet voorstellen met het huidige plan). Daarin zullen dan vanzelf ook
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aspecten aan de orde komen als hoe de deelnemers geinformeerd gaan worden, informed consent,

aansprakelijkheidskwesties in geval van de evt. (soms mogelijk ernstige) nadelige consequenties voor deelnemers

aan de pilots, etc.

Vanwege de bovenbeschreven ontbrekende onderdelen kan ik er op dit moment verder nog weinig inhoudelijks over

zeggen qua methodologie/ epidemiologische aanpak.

Nog wel een tekstueel puntje: ik vroeg me af of jouw kopje ‘Onderbouwing van genomen beslissingen’ wel helemaal

de lading dekt. Wat bedoel je met ‘genomen beslissingen’? Misschien vervangen door ‘Onderbouwing van de

inrichting van de pilots’ of ‘Onderbouwing van de (onderzoeks)aanpak’?

Ik hoop dat je hier wat mee kunt! Mocht je nog vragen hebben, laat het dan gerust weten.

Met vriendelijke groeten,

RIVM - Centrum Infectieziekten Epidemiologie & Surveillance

Postbus 1 512e

3720 BA Bithoven

RIVM, National Institute for Public Health and the Environment

PO Box 1

3720 BA Bilthoven

The Netherlands

From: JEEMe ivn.o>
Sent: woensdag 4 november 2020 14:02

Drivm.nl>

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Dag [EXE
Ik heb geen toevoegingen aan die van

Er is ongetwijfeld nog veel te zeggen over berekeningen van aantallen deelnemers maar ik ga ervan uit dat EEE
dat veel beter kan beoordelen.

Groet,

Sent: woensdag 4 november 2020 11:26

2rivm.n>; [IEEE rivm.ni>; [EEE rivm.ni>;
@ rivm.nl>

@rivm.ni>; [IEEE rivm.nt>; [EEE
@rivm.nl>

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Beste NER]

Hierbij mijn commentaar, met name op de inzet van sneltesten in de pilots.

Met vriendelijke greot,

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (1DS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Envircnment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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Out of office on Fridays
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die

verband houdt met risico's verbanden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Sent: woensdag 4 november 2020 08:58

@rivm.nl>; < rivm.nl>

Drivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hierbij zoals afgesproken de eerste versie van ons advies aan VWS betreffende het onderzoeksvoorstel van Fieldlab

evenementen.

Met dank aan die de eerste opzet schreef.

Kunnen jullie inderdaad voor morgen 12 uur hierop jullie aanvullingen doen?

Dank!

Hartelijke groet,
51.2

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U.1

van: [IEE rivm.nl>
Verzonden: dinsdag 3 november 2020 16:25

@rivm.nl>; rivm.nl>

arivm.nl>;

Onderwerp: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

pagRED
Stuur je die versie ook naar [EXE cc)?
Dank je

Groet, ENEA
From: JEREo vm oi>

Sent: dinsdag 3 november 2020 15:12

@rivm.nl>

ori. otIEC

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen
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Ha

Ik kan je voor 10.00 uur de versie van ons opsturen. Dan is donderdag voor 12 uur erg fijn, dan kan het hier weer

verder de lijn in.

Dank alvast voor je input!

Hartelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | U.1

Afwezig: maandag

Verzonden: dinsdag 3 november 2020 14:49

rivm.oi>; [EKER
Onderwerp: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hoi AED

Ik zal er wat tijd voor vrijhouden!

Hoe laat morgenochtend kan ik de eerste versie van [EEEZpngeveer verwachten? En de input wil je dan, neem ik

aan, voor donderdagochtend 12.00 uur?

Groeten,

From: JEN civm.ni>
Sent: dinsdag 3 november 2020 14:42

§5.1.2e

Subject: RE: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

HaIEE

Morgenochtend zullen jullie een versie ontvangen van om input op te geven. Lukt het om dit

donderdagochtend aan te leveren?

Met hartelijke groet,

Programmamanager COVID-19

RIVM Clb

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
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Postbus 1

3720 BA Bilthoven

VEE

EEECv 0

Sent: maandag 2 november 2020 18:38

To: 5.1.28 rivm.nl>; @rivm.nl>;

Co: 5.1.2e rivm.nl>; @rivm.nl>

Subject: Re: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hoi allen, [INIEENE zal EPI vertegenwoordigen in dit overleg.

IEEbegrijp dat er een deadline voor (eerste?) advies is op 9 november.

rivm.nl>

Ik stuur je zo de draft door.

Groetjes,

From: ye lalifuli
Sent: Thursday, 29 October 2020 15:21

To: 5.1.2e rivm.nl>

CC: 5.1.2e rivm.nl

Subject: FW: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Hoi ININEEEEDNNN

Q@EEE ik weet niet zeker of je hiervan al op de hoogte bent.

2 rivm.nl>

@rivm.nl>

Zoals jullie wel (BE / mogelijk niet (BED weten heeft VWS ons gevraagd advies te geven over een

onderzoeksopzet vanuit de evenementenbranche. Zogeheten fieldlabs waarin ze willen experimenten met

evenementen met meer bezoekers. Zie de bijlage voor hun opzet.

Wij hebben vanuit de LCI reeds gekeken naar dit onderzoeksvoorstel. En wilden we de ontwikkelaars eigenlijk eerst

terugsturen naar de tekentafel.

Maar dit hebben we afgestemd met de betrokken OMT-leden (niet-RIVM’ers) bij dit advies. En we zullen toch echt

eerst een advies moeten opstellen voordat we ze terugsturen naar de tekentafel.

Vanuit LCI zullen we een eerste opzet maken met onze input. Maar deze mail is alvast een heads-up om ook aan

jullie kant (EPI / IDS) volgende week wat man/vrouwkracht te organiseren om mee te lezen en aan te vullen.

GEREN ik hoop dat je 0.b.v. deze mail en onderstaande info voldoende input hebt. Anders even bellen?

Met hartelijke groet,

RIVM Clb

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

wSE
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Sent: woensdag 28 oktober 2020 08:54

@minvws.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: Adviesaanvraag Fieldlabs evenementen

Beste [NER
EZK heeft een vernieuwd document van de branche aangeleverd met het verzoek van dit document uit te gaan. Het was ons niet

bekend, dat er een gewijzigde versie zou komen. Gelukkig blijken de wijzigingen mee te vallen. Deze zijn als volgt aangegeven:

"TEE (nzast EEE =IEEEE) heeft zich nu ook aan het plan gecommitteerd (staat nu in het in

plan). Daarnaast hebben de matrix op pagina 9 aangepast.”

Willen jullie van deze versie uitgaan?
En zou je nog even terug willen komen op het aanbod van de branche om het plan toe te lichten?

Alvast dank SERRA

fo [¥]e]o1-1}
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dubbel


